enim causae et armis nostris, adeoque Regni nostri saluti satis adhuc 
fidimus) moti scribimus, sed tantum ad aperiendum animi nostri cando
rem et conservandum sincerae ac perpetuae inter nos amicitiae studium, 
id quod omni tempore reque ipsa uberius testatum facere spondemus. 

Inferius, alia manu: Manu Fabiani Gustmajeri scripta videntur, qui 
fuit secretarius legationis Danicae in conventu Neomgensi b> usque ad 
mensem Decembris 1677, postea vero (nisi ego valde fallor) Dantiscum 
missus est nomine regio. 

Hat gelegen unter des Herrn Just Htighen negotiationes. 

a) Hlc verbum Polonlarn ezpunctum. •) Htuc epistola non ezstat in copiilrlis Chris-
b) slc ln ms. recte: Neomagensi [Nimegen] tiilni V regis Daniae. 

-242 

N. 255. 

Varsaviae, 27 !unii 1680. 

Ioannes III rex Poloniae 
ad Christianum V regem Daniae; 
de pace cum Suecis inita et de matrimonio Uldericae Eleonorae, sororis 

eius, ei gratulatur. 
(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Ioannes Tertius, Dei gratia Rex Poloniae etc., Serenissimo Principi Do
mino Christiano V, Dei gratia Daniae etc. Regi etc. 

Serenissime Princeps, Domine, Frater et Vicine noster charissime. 
Quanto tristiora nobis cum immanissimo Christiani nominis hoste col

luctantibus ea extitere spectacula, quae Mars cruentus, sumpto pro thea
tro Orbe Christiano, etiam in septemtrionalibus Maiestatis Vestrae Sue
ciaeque Regnis exhibuit; tanto laetiora nunc illa sunt nuncia, quibus Maies
tatem Vestram et laudabili pacis foedere cum Serenissimo Suecorum Rege 
coaluisse, et duraturum hoc opus fortunato Serenissimae Principis Ulde
ricae Eleonorae, Maiestatis Vestrae Sororis, connubio coronasse, edoce
mur. Faxint Superi, ut tam gloriosae Maiestatis Vestrae intentiones, aspi
rante caelitus benedictione, in auges gloriae et continuae prosperitatis 
incrementa efflorescant. Nobis profecto nihil gratius evenire poterit pro 
ea qua in Maiestatem Vestram ferimur fraternitate, quam ut eandem 
prosperis semper quam diutissime frui successibus indesinenter percipia
mus. Dabantur Varsaviae, die XXVII mensis Junii anno Domini 
MDCLXXXO, Regni vero nostri anno sexto. 

Maiestatis Vestrae 

a)·b) manu propria. 

Ioannes III rex Poloniae 
ad Christianum V regem Daniae 
de eadem re. 

(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.l.3. 

a) bonus frater, amicus et vicinus 
Joannes b). 

N. 256. 

Iavorotriae, 26 Augusti 1680. 

Joannes Tertius, Dei gratia Rex Poloniae etc. Serenissimo Principi Do
mino Christiano V, Daniae etc. Regi etc. 

Serenissime Princeps, Frater et Vicine charissime. 
In remotioribus Russiae partibus plurimum nos gratissima fama exhil